
 

 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe confere 

o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, considerando o Edital 004/2018 – Cadastro Reserva 
para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro 
de 2015, resolve: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para o Cargo de Inspetor 
Penitenciário do Edital 004/2018, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos candidatos, decidindo pelo deferimento. 

Masculino  

Classificação Candidatos Inscrição 

210 Augusto Cesar Do Nascimento 1039184 

1835 Daniel Moreira De Oliveira 1047192 

 

Vitória/ES, 27 de Março de 2019. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


